R E Q U E R I M E N T O Nº. 293
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que se encontra degradada a pavimentação asfáltica das vias da Vila Rodrigues;
Considerando que a situação possibilita riscos de acidentes aos motoristas e pedestres que transitam pelas referidas localidades, além de promover danos aos veículos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico das vias: Rua Paul Harris, Otacílio Nogueira, José Peduti, Maestro André Rocha, João Tomás de Almeida, Gustavo Dias de Assunção, José Freire Vilas Boas e Rua Independência, proporcionando, assim, segurança e comodidade às pessoas que transitam pelas destacadas regiões.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2018.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/aco